Vers cette même époque,  Gérard de Voorn transféra Ie cha
pitre de Ter Dussen dans sa ville de Briel , et l'augmenta 
de deux prébendes. En 1 305 , il s'accorda , sous l'arbitre de 
Gui , évêque  d'Utrecht , et de Guillaume 111 , comte de Hol
lande, avec Jean de Kuilenburg pour les l imites de la seig
nenrie d'Akkoij. I l  est cité comme premier témoin dans les 
lettres du comte Guillaume ,  par lesquels il con firma les pri
viléges de la ville de Leyde , en 1 506. En 1 307, i l  fut frappé 
chevalier par Ie même comte , pendant l a  guerre contre les 
Flamands. Le 22 mars 1516 ,  Ie comle le confirma dans ses 
droits seigneuriaux et reconnul qu'il devait recevoir la huitième 
partie des revenus du comte à l'est de l'Escaut , et Ie quart 
de ceux à l'ouest de ce fleuve : 

Willelmus , Haynnonie , Hollandie , �elandieque co mes , et dominus 
Frisie. Universis presentia visuris , scilicet cum noticia veritatis , salutem. 
Tenore presentium recognoscimus , quod dilectus ac fidelis noster, dominus 
Gherardus , dominus de Vorne ,  Zelandie castellanus , et sui antecessores , 
domini de Vorne , Zelandie castellani, dominium de Vorne ac Zelandie 
castellanatum , infra Bornesse et Heydenesee, in feodum possident et 
possederunt a nobis et a nostris antecessoribus libero more, i n  simili 
jure ac in eodem, prout nostri antecessores hactenus tenuerunt , et ad
huc nos tenemus-, quare volumus , ut successores predicti domini Gberardi 
prefatum dominium et Zelandie castellanatum in eodem jure et in simili , 
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velut prescriptum est , libere sine aliqua contradictione perpetualiter a 
nobis et a nostris successoribus pacitice possideant et quiete. Recognoscimus 

insuper predicto domino Gherardo et suis successoribus in Zelandiam 

oclavam partem ab occidenteli parte Scaldie et quartam partem ah 

oricntali parte ejusdem aque omnium bonorum , que nobis et nostris 

successoribus contingere possint, vel quocumque modo valeant perpetualiter 

et libere recipiendam, et que ad aliquam u ti l itatem seu profecturu nobis 

et nostris successoribus poterint. modo aliquo provenire. Et ut predicta 

sepedicto Gberardo el suis successoribus rata et inconvulsa perpetualiler 

maneant , presentes littras pro no bis et nostris successoribus robore noslri 

sigilli fecimus communiri. Rogantes fratrem nostrum dilectum Johannem 

de Heynnonia , dominum de Byaumont , quatenus sigillum suum una 

cum nostro presenti pagine apponi faciat , ad omnium et premissorum 

singulorum majorem evidentiam el roboris firmitatem. Et nos , Johannes 

de Haynnonia , dominus de Byaumont ,  predictus , ad rogatum domini et 

fratris mei comilis antedicti , sigillum nostrum unacum suo in veritatis 

testimonium presenlibus duximus apponendum. Datum anno Domini 

M.CCC. sexto decimo , vicesima secunda die mensis marcii. 

Le même jour , Ie comte reconnut quel droit le vicomte de 
Zélande avait encore dans les tailles et i mpositions comtales du  
même pays : 

Willelmus, Haynnonie , Hollandie , Zelandique co mes , et dominus Frisie . 

Universis presentia visuris salutem. Tenore presentium pro nobis et suc

cessoribus nostris recognoscimus , qnod dilectus ac fidelis noster , dominus 

Gberardus de Vorne , et sui successores , domini de Vorne, recipere possint 

et debeant pro j ure , ipsos contigente , octavam parlem ex occidentali par te 

Scaldie , et quartam partem ex orientali parte ejusdem Scaldie i n  Zelandia 

omnium precariarum (bede} que nobis et heredibus nostris predictis , comi

tibus Haynnonie, Hollandie , Zelandie et dominis Frisie ,  aut eorum uxoribus 

ratione nuptiarum aut matrimonii contrahendi in dicta terra Zelandia pro 

tempore futuro a data litterarum deinceps conferentur. In cujus rei testimo

nium sigil lum nostrum presentibus cum sigillo fratris nostri delecli Johannis 

de Haynnonia, domini de Byaumont, duximus apponendum. Et nos, Johannes 

de Haynnonia , dominus de Byaumont ,  predictus ,  unacum sigillo dilecte 

domini et fralris nostri domini Willelmi , comitis antedicti , ad requestam 

i psius ad majorem omnium et singulorum premissorum evidentiam et 

roboris firmitatem sii;i llum nostrum presentibus est appensum. Datum 

anno Domini M .CCC. sexto decimo ,  die vicesima secunda mensis marlii . 
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En 1 5 1 7  , Renaud , comte de Gueldre , céda au vicomte de 
Zélande , pour 400 l ivres tournois Ie dro i t  de passage à 
Zui lichem . Le comte Gu i l laume donna plusieurs privi léges aux 
habilants de l'Esc:rnt oriental avec Ie consentement de Gérard 
de Voorn el de ses hommes féodaux , Ie 7 avril 1 382, et 
Ie lendemain i l  déclara que Ie vicomte n'en souffrirait aucun 
dommage : 

Wi , Willem , grave van Heynnegouwe , van Holland , van Zeeland , 

ende here van Vriesland , maken cond a llen lieden dat alsulc recht 

ende kore , als wi nu gemaket hebben , bi  wilcoir ende overeendraghen 

van allen onsen mannen ghemeenlike Beoisterscelt ende Bewesterscel t ,  
omme die scout t e  innen mallic van anderen overal i n  onsen lande